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Recenzja w przewodzie doktorskim mgr Aleksandry Świgut 

Zleceniodawca recenzji 

Akademia Muzyczna im. Stanislam1 1\/loniuszki w Gdaósku, Senat Akademii Muzycznej 

im. Stanisława Moniuszki w Gda11sku - zlecenie podjęte na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 14.03.2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie 

sztuki , tekst jednolity (Dz. U. 2016 poz. 882 z późn . zmian.). 

Dotyczy 

Wszczęc ia na wniosek pani mgr Aleksandry Świgut z dnia 23 września 2018 roku przewodu 

na stopie11 doktora sztuk muzycznych " dyscyplinie artystycznej instrumentalistyka. 

Uchwa ły nr 6 I /2020 Senatu Akademii fVlu1.:, c1.ne_j w Gdaósku z dnia 29.06.2020 w sprawie: 

- wyznaczenia przez Senat rccenzentÓ\\' ,., prze,,·odzie doktorskim mgr Aleksandry Świgut. 

Do przesłanego mi przez Przewodnic2<:1cego Senatu Akademii Muzycznej w Gdańsku, Rektora, 

prof. dr hab. Macieja Sobczaka pisma z dnia 29 czerwca 2020 roku, informującego o wyznaczeniu 

mojej osoby recenzentem została ponadto do łączona następuj ąca dokumentacja: 

- Uchwała Nr 170/20 I7-2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyboru promotora 

pani mgr Aleksandry Świgut 

- Uchwała nr 76/2020 Rady Dyscypliny Artystycznej w sprawie pozytywnej opinii dotyczącej 

korekty tematu pracy doktorskiej Kand:, datki 
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- pismo od Pani Justyny Ślubowski ej . sekretarza biura Rady Dyscypliny Artystycznej 

o przekazaniu pracy doktorskiej pt. Rola fortepianu historycznego w kształtowaniu techniki 

gry oraz świadomości stylistycznej współczesnego pianisty. Wykonawstwo na fortepianach 

historycznych a XX-wieczna trad~·cja pianistyczna oraz zapisu dzieła artystycznego 

i dokumentacji przewodowej. 

Otrzymałem pracę pisemną z załączonym dziełem artystycznym zapisanym na nośniku 

elektronicznym, jak również dokumentację dorobku aitystycznego kandydatki. 

Niniejszym stwierdzam, że w świetle Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku ait. 14 ust.2 pkt. 2, Rada 

Wydziału Instrumentalnego podjęła prawomocną uchwałę o wszczęciu przewodu doktorskiego 

pani mgr Aleksandry Świ gut . 

Podstawowe dane o Kandydatce 

Pani mgr Aleksandra Świgut urodziła się vv 1992 roku. W 2016 roku ukończyła z wynikiem celującym 

studia w Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach w klasie fortepianu 

prof. dr hab. Wojciecha Świtały (data uzyskania tytułu zawodowego magistra sztuki - 6.09.2016). 

W latach 201 1-20 13 studiowała na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina pod kierunkiem 

prof. Piotra Palecznego. Fakultatywnie zg łębi ała wiedzę dotyczącą wykonawstwa na fortepianie 

historycznym w klasie mgr Katarzyny Drogosz. W roku 2014 uzyskała dyplom w klasie klawesynu 

mgr Małgorzaty Sarbak w Paóstwowej Szkole Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 

Studiowała ponadto w Guildhal l School or Music and Drama w Londynie u Davida Dolana. W roku 

20 16 rozpoczęła studia doktornnckil· " -\k.idernii Muzycznej w Gdańsku pod kierunkiem 

prof. dr hab. Waldemara Wojtala. Pani 1\kks:111drn Świgut posiada bogaty dorobek konkursowy. Jest 

l aureatką licznych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych. Uzyskała na nich 

następujące nagrody: Il nagrodę na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Ettlingen, II 

nagrodę na MiędzynarodO\-vyrn Konkursie Pianistycznym w Nowym Orleanie, II nagrodę na 

Międzynarodowym Konkursie Pian istycznym w Enschede. Doktorantka może poszczycić się 

nagrodami na konkursach organizowanych przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina - II nagroda 

na 47. Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Katowicach oraz II 

nagroda na I Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim na Instrumentach Historycznych. 

Otrzymała również nagrodę specjalm) za najlepsze wykonanie utworu kompozytora polskiego na IV 

Międzynarodowym Bałtyck i m KonkmsiL· \\ (icb1isku. Jest laureatkcJ Estrady Młodych 51. Festiwalu 
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Pianistyki Polskiej w Słupsku. Na polu fonograficznym posiada płytę z utworami Roberta 

Schumanna wydaną przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina, nagraną z wiolonczelistą 

Marcinem Zdunikiem. 

Pianistka może poszczycić s ię bardzo bogatq działa lnośc ią koncertową w okresie studiów 

doktoranckich (20 I7-2018). W udokumentowanych 21 koncertach solowych, kameralnych, 

i z towarzyszeniem orkiestry. kandydatk<1 przedstawiła bardzo zróżnicowany repertuar, świadczący 

o jej wszechstronnych zainteresowaniach programowych, stawiający wykonawcy najwyższe 

wymagania artystyczne. Występowała m iędzy innymi na Festiwalu w Nohant, Warszawskiej Jesieni , 

Festiwalu Chopin i Jego Europa, 34 Festival Chopin w Paryżu, 21. Wielkanocnym Festiwalu Ludwiga 

van Beethovena na Zamku Królewskim w Warszawie, Międzynarodowym Festiwalu Muzyki 

Kameralnej - Kwartet Śląsk i i jego gośc ie oraz Pałacu Prezydenckim na koncercie z okazj i 200. 

rocznicy pierwszego publicznego występu Fryderyka Chopina zorganizowanego w ramach 

obchodów Stulecia Odzyskania Niepodleg łośc i. Odby ła również tournee koncertowe po Japonii , 

występując z recitalami w Tokio, Hamammatsu. Osace, Sendai i Sapporo. Działalność koncertową 

w tych latach dopełniają rec itale na zaprns1en il..' Towarzystwa im. Ferenca Liszta na Dolnym Śląsku. 

Aleksand ra Swigut w czasie svvojej eduk.icj i ;inystycznej występowałam. in. z Orkiestrą Filharmonii 

-łódzk i ej , Orkiestrą Fi lharmonii Podlaskiej. Nctherlands Symphony Orchestra, Liepaja Symphony 

Orchestra, Orkiestrą Kameralną AU KS O i Ork iestrą Akademii Beethovenowskiej . Doskonaliła swoje 

umiejętności na międzynarodowych kursach pianistycznych, pracuj ąc pod kierunkiem Arie Vardiego, 

Alexeia Lubimova, Thomasa Steiera. Tobiasa Kocha, Philippe Giusiano, Nikolaia Demidenko. 

Przebieg pracy naukowo-zawodowej : 

- w latach 2016-20 18 p. Świgut pracowała jako nauczyciel fortepianu w Ogólnokształcącej Szkole 

Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Gda11sku. Z przedstawionej przez Doktorantkę 

dokumentacj i nie wynika. że ubiega ł a się \\ C?eśn iej o nadanie stopnia doktora 

Ocena pracy doktorskiej 

Praca doktorska mgr Aleksandry Świgut pt. ,,Rola fortepianu historycznego w kształtowaniu 

techn iki gry oraz świadomości stylistycznej współczesnego pianisty. Wykonawstwo na 

fortepianach historycznych a XX-wieczna tradycja pianistyczna" składa się z dzieła 

artystycznego (zapis na nośniku elektronicznym) oraz pracy pisemnej . Obie części składowe tworzą 

jedną, spójną całość. 
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Dzieło artystyczne zawiera nagrania utworów: 

I. J.S. Bach - Preludium i Fuga g-mol l B WY 861 

- nagranie na fo rtepianie historycznym: lorlcpinn Erarda z 1837 roku z kolekcj i Edwina Beunka, 

reżyserzy dźwięku: Gabriela Blicharz-Cegielska. Ewa Guziołek-Tubelewicz, 

rodzaj nagrania: li ve recording. 

2. J.S. Bach - Preludium i Fuga g-moll B \l\ 'V 86 1 

- nagranie na fo rtepianie historycznym: fortepian Erarda z 1858 roku z kolekcji 

Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina w Warszawie, 

reżyser dźwięku: Igor Szyma11ski , 

rodzaj nagrania: nagranie studyjne. 

3. J.S. Bach - Preludium i Fuga g-moll BWV 861 

- nagranie na współczesnym fortep ianie 111-ki Ste inway, 

reżyser nagrania: Cezary Joczyn. 

rodzaj nagrania: nagranie studyjne. 

4. W.A. Mozart - Wariacje „Ah vous clirni-jc. Ma rn an", K. 265/300e 

- nagranie na współczesnym fo rtepianie m-k i Yamaha. 

reżyser dźwięku : Cezary Joczyn, 

rodzaj nagrania: live recording. 

5. F. Chopin - Mazurki: gis-moll , C-dur. O-dur i h-moll op. 33 

- nagranie na fortepianie historycznym Pleyela z 1842 roku z kolekcji Edwina Beunka, 

reżyserzy dźwięku : Gabriela Blicharz-Cegielska. Jul ita Emanuilow, 

rodzaj nagrania: li ve recording. 

6. F. Chopin - Barkarola Fis-dur op. 60 

- nagranie na fo rtepianie historyczn: 111 i':rnrda 18.17 z kolekcji Edwina Beunka, 

reżyserzy dźwi ęku: Gabriela Blichar1.-( ·1.'gic lska. Ewa Guziolek-Tubelewicz, 140 

rodzaj nagrania: live recording. 

7. F. Chopin - Barkarola Fis-dur op. 60 

- nagranie na wspó łczesnym fortepianie m-ki Steinway, 

reżyser nagrania: Michał Cygan, 

rodzaj nagrania: nagranie studyjne. 
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8. F. Chopin - Nokturny: cis-moll i Des-dur op. 27 

- nagranie na fo rtepianie historycznym Erarda z 1858 roku z kolekcji 

Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina w Warszawie, 

reżyserzy dźwięku: Ewa Guziołek-Tubelewi cz. Joanna Popowicz, 

rodzaj nagrania: live recording. 

9. F. Chopin - Nokturny: cis-moll i Des-ciur op. 27 

- nagranie na wspókzesnym fonepiani1..' m-ki Steinway. 

reżyser nagrania: Michał Cygan. 

rodzaj nagrania: nagranie studyjne. 

Nie znalazłem w dokumentacji informacji na temat realizacji nagrań (miejsca i daty nagrania). 

Autorka podaje w pracy jedną szczególo\\'q informację zawiązaną z wykonaniem Nokturnów op. 27 

Chopina podczas Fest i wal u Chopin i Jego Europa na fo11epianie historycznym w Warszawie w 2019 

roku i zarejestrowaniu wyżej wymienionych utworów na fortepianie współczesnym w Europejskim 

Centrum Muzyki im. Krzysztofa Pendereckiego ,,· Lusławicach . 

Pani Aleksandra Świgut dokona ł nagran ia. które _już od pierwszych dźwięków Preludium i Fugi 

g-moll Jana Sebast iana Bacha przy ku" a U\\ agę słuchacza subte l nością nastrojów. przekazem 

narracyjnym. naturalnośc ią w prowadzeniu struk tu r rytmicznych i stylowym wyrazem artystycznym. 

Stalo s ię dla mnie jasne. że mam do czynienia z artystką o interesującym obl iczu artystycznym. 

świadomie kreującą zamierzenia interpretacyjne. Doktorantka wykonała dzieło Bacha na 3 różnych 

instrumentach - fo rtepianie Erarda z 183 7 i 1858 i fortepianie marki Steinway. Każda 

z przedstawionych recenzentowi interpretacji. estetycznie różniła s ię od siebie, świadcząc 

o wrażli wości pani Św igut na specyfikę brzmienia poszczególnego instrumentu. Środki pianistyczne 

połączone z wyobraźnią twórczą Doktorantki to narzędzia, dzięki którym, umiejętn ie uzyskała ona 

zamierzony cel artystyczny. Najbardziej przypad ło mi do gustu wykonanie Preludium i Fugi na 

fortepianie Erarda z 1837 roku , bowiem prowadzenie głosów nie ograniczało się tylko do logicznej 

koncepcji, lecz cechował o _je dodatko"o gi~t kość dynamiczna i naturalne kształtowanie agogiczne. 

Interesująca by ła również interpretncja na Stl..'.inwayu. Pianistka odnalazła tu inny typ przekazu 

muzycznego - bardziej zdyscyplino\\ane rnct rorytmicznie. mniej improwizacyjne w charakterze 

Preludium i inaczej ukazany przebieg struktury Fugi. W odczuciu recenzenta tempo Fugi w tej 

interpretacj i mogłoby być wolniej sze. Nagranie live recording Wariacji C-dur Wolfganga Amadeusza 

Mozarta pozwala przyjrzeć s i ę artystce od strony scenicznej. Ma ono w związku z powyższym wiele 

5 



walorów artystycznych, które 111e są wy reżyserowane w nagraniach studyjnych. Bardzo ładnie, 

harmonijnie ukazany temat, po którym w kilku następnych wariacjach, pianistka trafnie odczytuje 

mozartowską wirtuozerię. Umi ejętne posługiwanie się, w sferze dźwiękowej, zróżnicowaniem 

fakturalnym wariacji , nadaje wykonaniu l ekkośc i brzmienia i finezji artykulacyjnej. Autorskie 

niewielkie modyfikacje tekstu. objaśni one przez doktorantkę w pracy doktorskiej, nie defomrnją 

piękna kompozycji i pozostają w dobrym „smaku artystycznym" . Nagranie live zawiera w niektórych 

wariacjach niepotrzebną nerwowość . a raczej impulsywność, przez co kontrola nad precyzją 

wykonawczą lekko wymyka się . N iewątpliwie ma to związek z tendencją do przyspieszania tempa, 

wynikającego zdaniem recenzenta. z grani.i „na hdtutę"" . Bardzo ładne Adagio. z naturalną giętkośc i ą 

prowadzenia wokalnej lini i meloclyu.ncj. pr1.cmyślane pod względem rozplanowania napięć 

harmonicznych. Finałowa Xl l wariacja ukazana została wartką artykulacją, z żywiołowością, która 

adekwatnie wie11czy cykl. Wykonanie Ah vous dirai-je, Maman jest świadectwem wnikliwego 

wczytania się w zapis nutowy . Mazurki op. 33 Fryderyka Chopina, to kolejne dzieło , które zostało 

zarejestrowane w warunkach koncertowych na fo rtepianie Pleyel z 1842 roku. Pianistka podaje na 

kartach pracy, iż było to dla niej wyjątkovvo cenne doświadczenie. Zaangażowanie i „świeżość" 

z jaką wykonała poszczególne mazurki, świadczą o jej prawdziwej pasji do wykonawstwa 

historycznego. Z nagrania można wywnioskować, że pani Aleksandra Świgut odczuwa naturalną 

swobodę artystyczną, kiedy ma .,pod palc[1111i" instrument historyczny. W mazurkach odnajdziemy 

subtelne cieniowanie dynamiczne. sp(1jnuść k oncepcyjną i nastrojowość . Pianistka odnalazła 

naturalny balans pomiędzy aspektem tan\.·cznośc i a prowadzeniem linii melodycznej - tendencja do 

przesadnego „rozta11czenia"' myśli muzycznych kusi wielu wykonawców. Na uwagę zasługuje 

umiejętność przestawienia s ię na inny typ barwy instrumentu, mającej istotny wpływ na 

zróżnicowanie kolorystyczne rejestrów. Niektóre rozwiązania interpretacyjne byłyby dyskusyjne 

w przypadku wykonania na instrumencie współczesnym (kunsztowność prowadzenia polifonizacji 

faktury w Mazurku D-dur, czy kształtowanie agogiki frazy w skontrastowanych względem siebie 

myślach muzycznych w ostatnim mazurku cyklu). Wsłuchując s ię w Mazurki op. 33 Chopina 

nabieram przekonania, że interpretatorka jest kreatywną osobą, a jej gra zawiera elementy 

spontaniczne, sprzężone w pewnym sensie z improwizacyjnym kształtowaniem czasu muzycznego. 

Nokturny cis-moll i Des-dur op. 27 to dv,a zestawy nagra11 - jedno zarejestrowane w warunkach 

studyjnych na Steinwayu, drugie /il·e na r=: rardzie z 1858 roku. Materia ł muzyczny staje się 

intersującym studium. jak Doktorantka operuje proporcjami dźwiękowymi i nasyceniem brzmienia. 

Wykonania nokturnów estetycznie i styli stycznie różnią się od siebie, a ich cechą wspólną jest 

poetyckie zabarwienie kantyleny oraz jasne brzmienie instrumentu. Doktorantka świadomie 

posługuj e s ię kolorytem struktur melodycznych. Istotnym aspektem jest tu odmienna „tożsamość" 
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instrumentu. Na uznanie zasługuj e pcdali/aL·_j,1. która nie zamazuje licznych detali artykulacyjnych 

zawartych w tekście. wzbudzajqc j(dnncześnie paletę barw dźwiękowych wynikającą 

z uwrażliwienia wykonawczyni na system alikwotów fortepianu. Środkowa część Nokturnu cis-moll 

zabrzmiała na obu instrumentach z właśc iwą dramaturgią i jest konsekwentnie prowadzona do 

wyważonej dźwiękowo i agogicznie kulminacji. Linia melodyczna w Nokturnie Des-dur jest spójna, 

ładnie brzmią fioritury wokalne, a kolejne odsłony tematu wnoszą odmienną nastrojowość. Osobiście 

bardziej przypadły mi do gustu interpretacje ut worów na współczesnym fortepianie, gdyż partia lewej 

ręki grana na instrumencie historycznym brzmi w interpretacji Doktorantki za „solistycznie" 

w kontekście gatunku dzieła. Dynam ika piano brzmi esencjonalniej. Zastanawia fakt, dlaczego 

zdarzają się drobne „przypadki" w nagraniu studyjnym. Ostatnim dziełem dołączonym do 

dokumentacji jest zapis wykonania l3;1rbruli 1:is-dur op. 60 Fryderyka Chopina. W ocenie recenzenta 

utwór ten najpełniej ukazuje poziom nn-' styczny pianistki, jej bogaty wachlarz umiejętności 

wykonawczych i przemyślane poslugiv,ranic s ię elementami dzieła muzycznego. Zwraca uwagę ładny 

liryzm wypowiedzi, płynność prowadzenia melod ii , niuansowanie harmoniczno-kolorystyczne -

całość dzieła, utrzymana w zgodnym z intencjami kompozytora metrum 12/8 . Artystka posługuje 

s ię w obu interpretacjach odmiennym czasem muzycznym, w miejscach v.rymagających od 

wykonawcy szczególnej dojrzałośc i i wrażli vvości - np. sotto voce w środkowej części utworu, dolce 

4ogato oraz zakoóczeniu utworu. Ponadto. świadomie różnicuje i dozuje ekspresję muzyczną, 

wykorzystując odmienną specyfikę każdego z instrumentów (m. in. wyrazistsza ekspresja 

dynamiczna na instrumencie historycznym). 

Reasumując. znakomity poziom artysl.' c/.ll.' dokonanego nagrania potwierdza bogatą praktykę 

estradową Pani Aleksandry Świgul i j(j \\ szechstronne zainteresowanie tematyką wykonawstwa 

historycznego. Należy szczególnie docenić. że Doktorantka załączyła w większości nagrania „na 

żywo''. Przedstawione przez Doktorantkę dzieło artystyczne jest oryginalne i unikalne ze względu na 

różnoraki rodzaj wirtuozeri i. Pani Aleksandra Świgut opanowała sztukę adaptacji własnych 

interpretacj i do instrumentów z różnych epok. 

Częścią opisową pracy doktorskiej jest dysertacja naukowa pod tytułem: ,,Rola fortepianu 

historycznego w kształtowaniu techniki gry oraz świadomości stylistycznej współczesnego 

pianisty. Wykonawstwo na fortepianach historycznych a XX-wieczna tradycja pianistyczna". 

Składa się ona ze wstępu. trzech rozdzialó\\. podsumowania. Dodatkowo, do pracy autorka załączyła 

kwestionariusz, skierowany do grupy anystóv.r graj ących na fortepianach historycznych. 
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W rozdziale pierwszym Doktorantka przedstawiła historię i koncepcje wykonawstwa historycznego 

oraz kształtowanie s ,ę obecnie runkc_ju nujqcych wzorców wykonawczych wynikaj ących 

z rywalizacji konkursowych. Porusl'.) lc1 r<rnnież prob l ematykę autentyczności w sztuce 

wykonawczej. Rozdział zawiera równi eż wiek osobistych, głębokich przemyśle11, będących zarówno 

analizą i refleksją nad wykonawstwem historycznym i współczesnym. Jest w nim również logicznie 

ukazany przekrój podejść do sfery wykonawstwa. 

W rozdziale drugim Doktorantka przedstawia w harmonijny sposób, informacje na temat rozwoju 

wszelakich instrumentów klawiszowych. Rozdzia ł zawiera treśc i dotyczące ulepszenia mechanizmu 

gry, brzmienia rezonansu instrumentów. Znajdziemy w 111111 uporządkowaną 

i precyzyjnie przedstawioną charakterystykę ewol uowania instrumentów na przestrzeni dziejów oraz 

relacje kompozytorów z konstruktorami instrumentów w kontekście zmieniającej się estetyki ich 

czasów. Wartym podkreślenia jest 1.,1m ies1.czen ie vvyczerpuj ących informacji na temat styl u 

budownictwa i jego zwi ązk u z li: 11,11n iunic rozwijającymi s ię trendami stylistycznymi. 

Zaangażowanie autorki w tematykę histuri i inst rumentu, potwierdza jej fascynacj ę wykonawstwem 

historycznym i jego złożonością, wynikaj ącą z elementów konstrukcj i, możliwości wyrazowych 

i artykulacyjnych, a także istotnych różni c brzmienia. Fascynacja nie jest przypadkowa ani 

spontaniczna. Autorka kształciła s i ę w zakresie gry na klawesynie, posiada również praktykę 

wykonawczą na fortep ianach wiedc 11sk ich. Doktorantka w sposób przekonujący dowodzi, 

i ż traktowanie wirtuozerii wykonawczej na instrumentach historycznych, jako niedorównującej do 

współczesnych kanonów gry, jest nieuzasadnione. W pracy zabrakło ilustracji. Ich zamieszczenie 

ułatwiłoby zrozumienie tekstu w miejscach opisu działania mechaniki gry. 

Rozdział trzec i pracy stanowi 1asadnio:- tr1on dysertacji i 1awiera jej główne tezy. Autorka 

wykazuje wpływ praktyki gry na i'ul'll'.pianic hi storycznym na świadomość sty li styczną 

współczesnego pianisty. Poruszona jest w nim problematyka gry na fortepianach z epoki, a także ich 

charakterystyka brzmienia. Jest w nim, co najcenniejsze, analiza porównawcza wykonaó na obu 

typach instrumentów dzieła artystycznego Doktorantki. 

Treść pracy doktorskiej zawiera w sobie v,,ielowarstwowe potraktowanie zagadnienia i ze względu 

na podjętą w niej tematykę jest niezwykle wartościowa. Doktorantka nakreśliła czytelną budowę 

pracy w spisie treści , logicznie porządkując przebieg pisemnych rozważań. Zgromadzenie tak bogatej 

bibliografii (ponad 60 pozycji) świadczy o rzetelnym i wnikliwym zaangażowaniu w sferę badawczą . 

Niewątpliwie praca doktorska jest protes_jonalnym źródłem wiedzy i czyta się j ą z zainteresowaniem. 

Zastosowane w pracy p i śmienni ct\\o 1aslugujl· na uznanie. Bogactwo sformułowań językowych 

oddaje niuanse znaczeniowe poruszanych 1.agaclnie11. Poruszone aspekty w kluczowym rozdziale 
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pracy, dotyczące interpretacji, w po łączeniu z wysokim poziomem wykonawczym, stanowią 

o ogólnej wartości rozprawy. Są wyni kiem przemyśleó autorki niebędących ty lko rezultatem 

teoretycznych rozważa11 , lecz efektem refleksji wykonawczych praktykującej pianistki i jej intuicji 

muzycznej - nieodzownych u muzyka instrumental isty. 

Konkluzja 

Obie części dzieła przedstawiają bardzo wysoki poziom zarówno a1t ystyczny jak i merytoryczny. 

Wiele aspektów pracy pisemnej posiada wysoki standard pod względem teoretycznym i badawczym 

oraz stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego. W świetle powyższych uwag 

stwierdzam, że Doktorantka wykazała s ię wiedzą i kompetencjami wykonawczymi w zakresie swojej 

dyscypliny, spełn i ając bez zastrzeże11 ,vymagnnia art. 13 ust. I Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku. 

Pracę doktorską Pani mgr Aleksandr:,, Świgul z satysfakcją przyjmuj ę . 

- ' //.,. ,-- ~ / - -
/ c. b- a,_.'- l--- --- t-r i / 

~ Dr hab. Paweł Zawadzki, prof. AMKL 
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